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Förslag till beslut 

 

1. Kyrkogårdsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

 

 

 

           

Mats Larsson         Christer Knutås       

förvaltningschef        avdelningschef 

 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom förvaltningsledningen. Ärendet har behandlats i 

förvaltningsgrupp den 2012-06-11. 

 

Bakgrund 
 

Kommunfullmäktige har sedan tidigare antagit ett säkerhetsprogram för 

Stockholms stad 2009-2012. Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till 

nytt ”Trygghets- och säkerhetsprogram över åren 2013-2016”. Trygghets- och 

säkerhetsarbetet leds av kommunstyrelsen och kommer att vara stadsövergripande. 

Förslaget till program omfattar stadens samtliga nämnder och bolag. 

 

Kyrkogårdsnämnden har fått möjlighet att yttra sig om programmet. 

Remisstiden sträcker sig till 22 juni. 
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Programmet ger en översikt över det ansvar av Stockholms stads nämnder och 

bolag förväntas leva upp till. För att stärka den upplevda trygghetskänslan och 

beredskapen för det oväntade ska det förebyggande arbetet stå i fokus. 

 

Förslaget till ”Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016” 

kan ses ur tre olika perspektiv. Det individuella perspektivet syftar till att beskriva 

hur staden arbetar med att skapa trygghet och säkerhet för boende, företagare och 

besökare. Verksamhetsperspektivet avser de specifika krav och förväntningar 

stadens egna verksamheter ska leva upp till. Leverantörsperspektivet avser de 

specifika krav och förväntningar som ställs på leverantörer till stadens egna 

verksamheter.  

 

Programmet tar sin utgångspunkt i kommunfullmäktiges inriktningsmål om att 

”Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad, för boende, 

företagande och besök”. Inriktningsmålet innebär för stadens trygghets- och 

säkerhetsarbete:  

 att rädslan för att utsättas för oönskade händelser ska minimeras 

 att det skapas tillit till institutioner och människor  

 att människa miljö och egendom värnas 

 att samhällets funktionalitet även vid oönskade händelser stärks 

 att förmågan att upprätthålla grundläggande värden, demokrati, 

rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter stärks 

 

I programmet bifogas ett antal riktlinjer för att konkretisera 

programmet samtidigt som det ger en flexibilitet för anpassningar om 

förutsättningar och krav ändras.   

 

Kyrkogårdsförvaltningens synpunkter och förslag 

 

Kyrkogårdsförvaltningen föreslår nämnden att ställa sig bakom förslaget till 

”Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016”. 

 

Förslaget till trygghets- och säkerhetsprogram ger en översikt över det ansvar 

Stockholms stads nämnder och bolag förväntas leva upp till. I programmet 

framgår att stadens nämnder och bolag ska arbeta systematiskt och koordinerat 

med trygghets- och säkerhetsfrämjande insatser. Nämnderna och bolagen ska 

kunna upprätthålla verksamhetens prioriterade åtaganden, det vill säga de 

verksamheter som måste kunna fungera för att undvika oacceptabla konsekvenser 

för människa, miljö och egendom. 
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Programmets stadsövergripande karaktär understryks genom att samtliga nämnder 

och bolag förväntas konkretisera och omsätta programmet till den egna 

verksamhetens uppdrag och inriktning. Uppföljningen av programmet sker i 

enlighet med budgetprocessens avstämningar, tertialrapporter och årsredovisning.  

 

Rent konkret pågår för närvarande följande aktiviteter inom 

kyrkogårdsförvaltningen: 

Säkerheten vid anläggningarna förstärks genom installation av ett nytt 

passersystem för tillträde till nämndens lokaler. Det gäller såväl 

begravningskapellen som krematoriebyggnader med bisättningslokaler. Personalen 

kommer att ges utbildning för att korrekt hantera passersystemet. 

Ute på begravningsplatserna genomförs trygghetsanalyser som ska leda fram till 

åtgärder som ökar tryggheten, exempelvis bättre belysning, röjning av buskar och 

sänkning av häckar.   

Dialogen förstärks med innerstadsförsamlingarna som nämnden ger bidrag till 

kring skötsel och trygghetsfrågor. Problemen med otrygghet på kyrkogårdar är 

idag större i innerstaden än vid nämndens egna anläggningar.  

Förvaltningen ser också över bevakningen av begravningsplatserna. Upphandling 

pågår centralt inom staden om vilka företag som ska leverera sådana tjänster. 

Kyrkogårdsförvaltningen deltar i denna upphandling.    

 

SLUT. 

 

Bilaga:  

 

Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016 


